

## Protokół z posiedzenia komisji Finansowo Budżetowej w dniu 11 marca 2014 r.

Obecni:

1. Marcin Gadecki – przewodniczący komisji
2. Janina Wcisło – członek
3. Teresa Kocot – członek
4. Irena Owczarz – członek
5. Zofia Bazańska – członek
6. Wiesław Konderak – członek
  
7. Joanna Wewióra – członek

Kierownictwo Urzędu:

- Skarbnik Urszula Polak Wałek
- Burmistrz Teresa Kosmala

Goście:

- Ireneusz Gawroński

Tematy posiedzenia komisji: Opiniowanie projektów uchwał

**M. Gadecki** – witam na posiedzeniu komisji finansowo budżetowej, dzisiaj będziemy opiniować zmiany w budżecie o raz WPF. Bardzo proszę panią Skarbnik o wprowadzenie.

**Skarbnik** – uchwała w sprawie WPF jest odbiciem tej uchwały która została ustalona przez RIO, czyli wszystkie zapisy które znajdują się w tej uchwale budżetowej która została podjęta przez RIO znajdują odzwierciedlenie w tej uchwale WPF i to można powiedzieć że jest taka uchwała techniczna dot. WPF ponieważ kwoty które ustaliliśmy zostały ustalone przez RIO

**M. Gadecki** – proszę oddaje państwu głos , Pani Bazańska proszę

**Z. Bazańska** – gdzie ten rozwój społeczeństwa informacyjnego. Zielone płuca brynicy gdzie to ma odzwierciedlenie

**Skarbnik** – to tak jak mówię nie ma odzwierciedlenia dlatego że RIO ustalała tylko i wyłącznie budżet , ma odzwierciedlenie ale już w odpowiednich zapisach klasyfikacji budżetowej , jeżeli chodzi o tabelki RIO to społeczeństwo informacyjne jest w 750 95 wydatki majątkowe str 2 i tu są nadprogramy

**Z. Bazańska** – jeżeli chodzi o zmiany w budżecie dot. to zakładu budżetowego ZBK, chciała bym dostać takie zestawienie finansowe za ubiegły rok, sprawozdanie z wykonania.

**Skarbnik** – no to będzie

**Z. Bazańska** - Chodzi mi o zagospodarowanie terenu targowiska miejskiego

**Skarbnik** – tej kwoty nie ma, była w auto poprawce , Państwo nie podjęliście więc nie ma a w tym co dało RIO takiego zapisu nie ma .

**Z. Bazańska** – a skąd tu dochody majątkowe 13mln

**Skarbnik** – informacja przekazywana przez wydział Skarbu to nawet około 30mln , takie są po prostu przygotowane tereny do sprzedaży.

**Z. Bazańska** – w ostatnim echu Czeladzi zainteresowała mnie sprawa gospodarczej bramy śląska mianowicie że miasto zostało wezwane do zwrócenie 5 % środków przekazanych i do tego odsetki odwołaliśmy się i tak dalej ja pamiętam tą historię moje pytanie na jakim etapie jesteśmy w tej chwili bo kiedyś będziemy musieli to zapłacić z odsetkami?

**Skarbnik** – wiem że sprawa jest w sądzie bardziej szczegółowo nie odpowiem natomiast jeżeli mówimy o kwocie która jest w budżecie to jest to kwota w wydatkach majątkowych to jest kwota w dziale 900 tam jest kwota 2mln59zł

**Z. Bazańska** – Pani Skarbnik ja bym prosiła o taką informację tylko Gospodarcza brama śląska mnie interesuje.

**Skarbnik** – odszkodowania też dot. gospodarczej bramy śląska , Pani chodzi ile odsetek jest na dzisiaj wyliczenie.

**Z. Bazańska** – tak

**Skarbnik** – dobrze, będzie coś około 1 mln.

**M. Gadecki** – proszę Pani Janina Wcisło.

**J. Wcisło** - W sprawie zmian budżetowych par. 1 pkt 2 odnośnie tych wydatków majątkowych jest kwota 3mln488zł nie mogę znaleźć tego w WPF

**Skarbnik** – tego w WPF nie ma dlatego że to są zadania roczne , w WPF są tylko kwoty dot. programu i to jest społeczeństwo informacyjne i ten nowy program zielone płuca natomiast pozostałe kwoty są w budżecie ale budżecie rocznym.

**M. Gadecki** – proszę wyszczególnić co się składa na tą kwotę co koleżanka powiedziała:

**Skarbnik** – 1mln odszkodowania drogowe, następnie cmentarze 300tys , 40tys program do realizowania dot gospodarki nieruchomościami , 9tys to jest program na egzekucje śmieciową, 80 tys to jest kwota dot.

zmiany ogrzewania , 2mln59zł GBŚ. I w sumie to daje 3mln488zł. Do tego dochodzą te 2 programy zielone płuca i to społeczeństwo informacyjne.

**M. Gadecki** – te 3mln488zł zaliczamy do tych zielonych płuć?

**Skarbnik** – do zielonych płuć i społeczeństwa. To są te zadania roczne. Są to wszystkie inwestycje.

**Z. Bazańska** - Wykaz inwestycji taki poprosiła bym.

**Skarbnik** – dobrze przygotuję.

**M. Gadecki** – bardzo proszę Pani Bazańska

**Z. Bazańska** – jakie my mamy zobowiązania wymagalne? i też bym prosiła o takie zestawienie.

**Skarbnik** – na koniec roku mamy 4mln5760915tys, na to się składało ZBK 1mln290tys, KZKGOP 915942,04 tys. , wspólnoty 2mln370073tys takie były na 31 grudnia 2013 roku.

**Z. Bazańska** – tutaj mamy koszty postępowania sądowe i prokuratorskie mamy kwotę 50 tys czy inne jednostki też mają zabezpieczone te pieniądze.

**Skarbnik** – każda jednostka powinna mieć.

**Z. Bazańska** – czy Rada miejska też ma takie środki.

**T. Kosmala** – z pieniędzy gminnych.

**M. Gadecki** – bardzo proszę Pani I. Owczarz

**I. Owczarz** – w przypadku uzyskania dofinansowania

**T. Kosmala**- jesteśmy na liście rezerwowej także możemy dostać jest szansa.

**I. Owczarz** – mając na uwadze że my jako komisja finansowa mamy świadomość z jakimi kosztami , panie przewodniczący ja bym zgłosiła wniosek do Pani Burmistrz do kolejnego zaproponowania Radzie miejskiej projektu strategii bo mamy tą świadomość złożymy wniosek aby Pani Burmistrz ponownie złożyła pod obrady ten projekt studium.

**T. Kosmala** – może członkowie tej komisji będą mieli wpływ na pozostałych radnych bo to nie jest tak że rada nie może studium zmieniać. spróbuje na tą sesję łącznie z tym wyjaśnieniem finansowym , jakie plany są robione pod to studium , ile kosztowało?

**M. Gadecki** – bardzo proszę państwa kto jeszcze ma pytania, proszę pan Konderak

**W. Konderak** – nasza komisja nad budżetem obraduje już 5 miesiąc, znaleźliśmy się w takim miejscu że jest połowa marca gdzie inne gminy liczą wielkość zrealizowanych zadań a my nadal depczemy nad założeniami do budżetu i wydaje mi się że dzisiaj te dane które mamy pod obrady są najgorszym budżetem jaki w ciągu tych 5 miesięcy stawał przed naszą komisją. Pamiętacie państwo początkowo budżet oparty był o obligacje była propozycja restrukturyzacji zadłużenia na komisji pamiętał było głosowanie było pozytywnie, nie udało się później na sesji koalicyjny klub przegłosował na nie.

**M. Gadecki** – nie głosowaliśmy tego, Pani Burmistrz zdjęła obligacje.

**T. Kosmala** - o nie, w listopadzie było to ważne państwo , zdjęcie obligacji tylko dlatego że 31 grudnia, nie byliście państwo zainteresowani. Potraktowaliście ten problem według nas troszkę nie poważnie, bo jako Rada możecie państwo wszystko zrobić. Proszę też zwrócić na to co jest w uchwale RIO, że z tej kwoty

zadłużenia jaką mamy tylko 1mln400tys zł jest na inwestycje ze środków unijnych. Lepsza według nas była droga z obligacjami bo można by było zrobić jakąś nadwyżkę.

**M. Gadecki** – bardzo proszę Pani Bazańska

**Z. Bazańska** – kolega powiedział że budżet jest najgorszy jaki mieliśmy

**W. Konderak** – powiedziałem tak że zajmujemy się budżetem na 2014 od 5 miesięcy i ten który będzie przyjmowany w mojej ocenie jest najgorszy i zacząłem mówiąc od tych obligacji.

**Z. Bazańska** – w echu czytamy RIO ustaliło budżet zgodnie z projektem budżetu złożony przez Burmistrza z korektą wynikającą z zaokrąglenia

**T. Kosmala** – w tej korekcie nie było już mowy o obligacjach

**Skarbnik** – to była korekta która była złożona już w styczniu.

**W. Konderak** – później była kwestia ustalenia podatku od nieruchomości i innych też tutaj na komisji ładnie my o nie zawalczyli były wnioski były przegłosowane i co brakło nam kilkaset tysięcy bo koalicyjny klub się nie przychylił i nie udało się sesji zwołać

**T. Kosmala** – tak jak mówię plan budżetu jest ustalony przez RIO chciałam zwrócić uwagę to co RIO w uzasadnieniu napisało że oczywiście jest budżet zamiast uchwały dot. planów dochodów planów wydatków ale ten budżet jakby jest dalej ruchomy możemy go zmieniać będzie to zależało od środków bo my dzisiaj jesteśmy 2 tygodnie po budżecie nie proponujemy jakiś drastycznych zmian, lokata będzie jak będzie nadwyżka, będą pieniądze będziemy proponować.

**W. Konderak** – ja bym chciał dopytać bo być może czegoś nie dopatrzyłem, są takie pieniądze przeznaczone na muzeum inne instytucje kultury a gdzie jest galeria w tym wszystkim.

**T. Kosmala** – galeria jest w ZBK, w tym budżecie są środki dla ZBK

**M. Gadecki** – Proszę Pani Bazańska

**Z. Bazańska** – chciałam dopytać o te majątkowe, żeby dopiąć te dochody majątkowe to one są skąd?

**T. Kosmala** - My sprzedajemy w drodze przetargów nie ograniczonych, my wszystkie dochody prognozujemy.

**Z. Bazańska** – Pani Burmistrz ja dalej dopytam o to przez tyle lat śledzicie jakie te dochody majątkowe są ale chodzi mi o to czy w budżecie przygotowywanym nie można bazować na tych danych to musi o jakiś wskaźnik chodzić to musi być dopięte

**T. Kosmala**- nie możemy wydawać z majątkowych tylko bieżących a my mamy kredyty do spłacania.

**Z. Bazańska** – czyli w budżecie nie możemy przyjąć takiej wartości

**Skarbnik** – możemy przyjąć zero inwestycji i zmniejszyć wydatki bieżące o 7 mln żeby pokryć spłaty kredytów i takie założenia też mogły by być do budżetu.

**W. Konderak** – można powiedzieć że na podstawie tego budżetu przyjmujemy będziemy realizować to niestety ta wizja rozciągnie się na przyszły rok jeszcze.

**Skarbnik** – tak bo cały czas nad nami wisi zobowiązań wymagalnych

**T. Kosmala** – jak sobie państwo policzą jakie były wydatki to my ciągle oszczędzamy.

**M. Gadecki** – Pani Irena Owczarz proszę

**I. Owczarz** – w budżecie które przygotowało RIO są ujęte dotacje na stowarzyszenia proszę mi powiedzieć od kiedy?

**T. Kosmala** – dzisiaj rano już jest już na stronie informacja o ogłoszeniu konkursu do wszystkich projektów.

**I. Owczarz** – rozumiem że stowarzyszenia mają szansę uzyskać jako pierwsze pieniądze

**T. Kosmala** – mają szansę jak złożą dobre projekty.

**I. Owczarz** – rozumiem że ta kwota 323 tys zł miała być od stycznia, lutego do listopada teraz będzie od kwietnia i rozumiem że cała ta kwota 323tys zł

**T. Kosmala** – Pani radna wszystkiego nie rozumie, środki są podzielone na dotacje czy li ta kwota jest podzielona i na dotacje i na granty. Konkurs został ogłoszony kwoty do konkursu są podane i czekamy na zgłoszenia bo nie wiemy jakie stowarzyszenia czy nasze czy są jakieś nowe ,konkursy rozstrzyga się na zasadzie akceptacji

**M. Gadecki** – Pani Bazańska prosiła o głos.

**Z. Bazańska** – czy są w najbliższym czasie przewidziane jakieś przetargi na grunty?

**T. Kosmala** – tak , są przetargi na marzec pierwszy 18 marca dot. gruntów przy ul. Gdańskiej, 2 albo 3 przetargi w kwietniu.

**M. Gadecki** – Pani Burmistrz ja mam pytanie odnośnie żłobka czy starali się państwo o jakieś pozyskanie środków o doinwestowanie?

**T. Kosmala** – ja już to mówiłam we wrześniu bądź październiku ubiegłego roku, był program norweski nie mogliśmy my przystąpić bo nie spełnialiśmy kryteriów nie było żadnych innych z tego co wiem

**M. Gadecki** – jest taki program maluch z tego programu można korzystać.

**T. Kosmala** – nie wiem musiałby Pan zadać pytanie Pani Dyrektor

**M. Gadecki** – dobrze dziękuję, mają jeszcze państwo pytania. W takim razie przechodzimy do opiniowania projektu uchwały projekt nr 57

**Skarbnik** – Panie przewodniczący prosiłabym najpierw WPF bo WPF jest po budżecie uchwalonym przez RIO.

**M. Gadecki** – może zostanmy przy tym porządku co jest przechodzimy do głosowania

za-3

Przeciw-4

Wstrzymał się-0

Teraz projekt dot. WPF;

za-3

Przeciw-4

Wstrzymał się-0

Proszę państwa mamy jeszcze wniosek złożony przez Panią Irenę Owczarz. " wnoskuję o zobowiązanie burmistrza miasta czeladź do ponownego złożenia na sesji Rady Miejskiej projektu studium uwarunkowań przestrzennych miasta wraz z uzasadnieniem finansowym"

za- 3

Przeciw- 4

Wstrzymał się – 0

**M. Gadecki** – dziękuję państwu zamykam posiedzenie komisji finansowo budżetowej.

Przewodniczący



Marcin Gadecki

Data napisania protokołu :10.04.2014r.

Data podpisania protokołu :16.10.2014r.

Data umieszczenia protokołu w BIP : .....